

Obra **0201026 ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA: CAMANA-DESVIO QUILCA - MATARANI - ILO - TACNA**
 Subpresupuesto **001 TRAMO: DESVIO QUILCA - MATARANI**
 Fecha **30/04/2012**
 Lugar **040207 AREQUIPA - CAMANA - QUILCA**

Reporte subpartidas (Resumido)

Código	Partida	Und	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
910301061501-0201026-01	ACERO DE REFUERZO FY=4200KG/CM2	kg	22,444.4100	4.26	95,613.19
910308020204-0201026-01	ACERRADO	m	45,278.0000	6.00	271,668.00
910308020902-0201026-01	ACOMODO DE MATERIAL DE ENROCADO	m3	6,569.9640	17.45	114,645.87
910311030105-0201026-01	ACOPIO DE SEDIMENTOS	m3	811.0910	1.70	1,378.85
910301100507-0201026-01	AGREGADO FINO ZARANDEADO	m3	5,584.6612	23.36	130,457.69
910304110101-0201026-01	AGUA PARA LA OBRA	m3	313,167.7796	61.33	19,206,579.92
910304110119-0201026-01	AGUA PARA LA OBRA DE FUENTE SECUNDARIA	m3	216,471.6864	23.12	5,004,825.39
910311030108-0201026-01	AGUA PARA LAVADO DE MATERIAL	m3	10,544.1830	47.03	495,892.93
910301100514-0201026-01	ARENA CHANCADA	m3	26,378.8058	45.12	1,190,211.72
910308010130-0201026-01	ARENA ZARANDEADA	m3	27,881.5738	17.78	495,734.38
910301100660-0201026-01	COLOCACION DE SEÑAL INFORMATIVA	u	89.9264	222.88	20,042.80
910301100659-0201026-01	COLOCACION DE SEÑAL PREVENT/REGLAMENT	u	3,317.0000	55.55	184,259.35
910301061005-0201026-01	CONCRETO CLASE E (F'C = 175 KG/CM2)	m3	8,915.4434	288.48	2,571,927.11
910301061006-0201026-01	CONCRETO CLASE F (F'C = 140 KG/CM2)	m3	420.6794	244.80	102,982.32
910301061015-0201026-01	CONCRETO CLASE G (F'C = 175 KG/CM2 + 30% P.M)	m3	86.5920	237.54	20,569.06
910301061008-0201026-01	CONCRETO CLASE H (F'C = 100 KG/CM2)	m3	391.2500	201.10	78,680.38
910308020705-0201026-01	CONFORMACION DE TERRAPLENES PARA PLATAFORMA PILOTAJE	m3	19,200.0000	43.78	840,576.00
910307010193-0201026-01	CONFORMACION EN BANQUETAS	m3	9,386.9280	14.78	138,738.80
910310010103-0201026-01	CONSTRUCCION DE ACCESOS	km	10.2453	26,246.64	268,904.70
910307010134-0201026-01	CORTE DE MATERIAL SUELTO EN BANQUETAS	m3	7,822.4400	5.17	40,442.01
910301090903-0201026-01	DISPOSICIÓN Y CONFORMACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	907.0910	2.32	2,104.45
910301061106-0201026-01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	5,149.2500	51.10	263,126.68
910301100601-0201026-01	EXCAVACION EN EXPLANACIONES EN MATERIAL COMUN	m3	19,200.0000	4.43	85,056.00
910301100641-0201026-01	EXCAVACION MANUAL	m3	17,292.1793	37.80	653,644.38
910301100615-0201026-01	EXCAVACION Y DESQUINCHE EN ROCA FIJA	m3	1,803,066.3500	6.54	11,792,053.93
910304110116-0201026-01	EXCAVACION Y DESQUINCHE EN ROCA SUELTA	m3	879,701.3900	4.97	4,372,115.91
910308010102-0201026-01	EXTRACCION DE MATERIAL (CANTERA)	m3	2,030,570.4460	3.42	6,944,550.93
910308010138-0201026-01	EXTRACCION DE MATERIAL PARA ENROCADO C/VOLADURA	m3	5,474.9700	27.60	151,109.17
910301100652-0201026-01	EXTRACCION Y RECOLECCION DE PIEDRA 6" A 10"	m3	13,919.7000	32.42	451,276.67
910301100651-0201026-01	EXTRACCION Y RECOLECCION DE PIEDRA MEDIA	m3	3,585.8297	32.42	116,252.60
910301100661-0201026-01	FABRICACION POSTES CONCRETO SEÑALIZACION	u	910.0000	145.51	132,414.10
910301100678-0201026-01	FABRICACION POSTES DE FIERRO SEÑALIZACION	u	2,509.0000	49.08	123,141.72
910301100662-0201026-01	INSTALACION DE POSTES	u	910.0000	62.37	56,756.70
910301100677-0201026-01	INSTALACION DE POSTES DE FIERRO	u	2,509.0000	71.03	178,214.27
910301100645-0201026-01	JUNTA DE CONSTRUCCION (CUNETA TRIANGULAR)	m	45,278.0000	35.91	1,625,932.98
910301100683-0201026-01	JUNTA DE DILACION (CUNETA TRIANGULAR)	m	45,278.0000	65.65	2,972,500.70
910308010122-0201026-01	LASTRADO (MAT. ZARANDEO e=0.15 m)	m3	23,621.2900	33.17	783,518.19
910309010102-0201026-01	MATERIAL DE BASE	m3	209,145.6480	32.67	6,832,788.32
910301020507-0201026-01	MATERIAL DE CANTERA PARA RELLENOS	m3	23,040.0000	8.99	207,129.60
910301100502-0201026-01	MATERIAL DE FILTRO	m3	318.4800	28.04	8,930.18
910309010101-0201026-01	MATERIAL DE SUB-BASE	m3	223,241.3040	19.54	4,362,135.08
910301100670-0201026-01	MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE	m3	76,405.1860	138.81	10,605,803.87
910307010135-0201026-01	PERFILADO Y COMPACTADO EN BANQUETAS	m2	7,822.4400	3.94	30,820.41
910301020505-0201026-01	PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE	m2	43,030.2600	2.84	122,205.94
910301100642-0201026-01	PERFILADO Y COMPACTADO MANUAL	m2	69,682.8420	12.36	861,279.93
910304110118-0201026-01	PERFORACION Y DISPARO EN ROCA FIJA	m3	1,803,066.3500	19.88	35,844,959.04

Obra **0201026 ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA: CAMANA-DESVIO QUILCA - MATARANI - ILO - TACNA**
 Subpresupuesto **001 TRAMO: DESVIO QUILCA - MATARANI**
 Fecha **30/04/2012**
 Lugar **040207 AREQUIPA - CAMANA - QUILCA**

Reporte subpartidas (Resumido)

Código	Partida	Und	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
910304110115-0201026-01	PERFORACION Y DISPARO EN ROCA SUELTA	m3	879,701.3900	8.93	7,855,733.41
910301100511-0201026-01	PIEDRA 6" A 10"	m3	13,919.7000	32.42	451,276.67
910308010128-0201026-01	PIEDRA CHANCADA	m3	53,921.8437	31.88	1,719,028.38
910301100510-0201026-01	PIEDRA MEDIA	m3	2,825.2676	112.63	318,209.89
910301100663-0201026-01	PINTADO DE POSTES	m2	1,291.6540	19.03	24,580.18
910301100668-0201026-01	PINTADO DE POSTES DE KILOMETRAJE	u	94.0000	26.67	2,506.98
910301100664-0201026-01	PINTADO DE POSTES DELINEADORES	u	3,130.0000	26.67	83,477.10
910311070103-0201026-01	PINTURA ANTICORROSIVA Y ARENADO	m2	3,198.9700	34.59	110,652.37
910302020405-0201026-01	PINTURA DE BARANDAS (INCL. ARENADO)	t	319.8970	873.60	279,462.02
910311070102-0201026-01	PINTURA ESMALTE EPOXICO	m2	3,198.9700	25.26	80,805.98
910311070104-0201026-01	PINTURA PARA ACABADO DE POLIURETANO	m2	3,198.9700	27.51	88,003.66
910308060203-0201026-01	PREPARACION DE CONCRETO EN PLANTA VOLUMEN	m3	23,485.4655	63.10	1,481,932.87
910301100640-0201026-01	PREPARACION Y COMPACTACION DE CAMA DE ASIENTO	m3	1,854.5468	41.31	76,611.33
910310010101-0201026-01	REHABILITACION DE ACCESOS	km	33.7447	31,198.55	1,052,785.71
910301020508-0201026-01	SELECCION DE MATERIAL EXCEDENTE DE CORTE	m3	1,030,492.9440	3.74	3,854,043.61
910302020406-0201026-01	TRANSPORTE DE ESTRUCTURA METÁLICA A OBRA	t	319.8970	208.50	66,698.52
910301070111-0201026-01	TRANSPORTE DE MATERIAL A ELIMINAR DESPUES 1KM	m3-k	5,400.6061	1.84	9,937.12
910301070110-0201026-01	TRANSPORTE DE MATERIAL A ELIMINAR HASTA 1KM	m3-k	19,731.5545	7.33	144,632.29
910308010123-0201026-01	TRANSPORTE DE MATERIAL DE CANTERA	m3	49,180.1413	12.74	626,555.00
910308020301-0201026-01	TRANSPORTE DE PIEDRA	m3	3,585.8297	56.32	201,953.93
910308010107-0201026-01	TRANSPORTE INTERNO D=0.50 Km. (PLANTA)	m3	648,618.9444	6.31	4,092,785.54
910308010118-0201026-01	ZARANDEO ESTATICO	m3	1,411,931.6429	3.66	5,167,669.81
910308010137-0201026-01	ZARANDEO MECANICO	m3	287,549.0368	7.16	2,058,851.10
910301100638-0201026-01	ZARANDEO MECANICO (AGREGADO FINO / FILTRO)	m3	6,310.5525	12.36	77,998.43
910308010127-0201026-01	ZARANDEO Y CHANCADO (ARENA)	m3	27,766.3310	33.14	920,176.21
910308010129-0201026-01	ZARANDEO Y CHANCADO (PIEDRA)	m3	68,437.6041	15.39	1,053,254.73
910310050101-0201026-01	ZARANDEO Y CHANCADO DE MATERIAL	m3	228,575.2787	20.16	4,608,077.62